
         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

 

  Základní škola a Mateřská škola  Rosovice 

okres Příbram 

 

Výroční zpráva 

            o činnosti za školní rok 2023 / 2024  

(od 1. 9. 2023– 31. 8. 2024) 

 

 § 7 vyhlášky č. 150/2022Sb.    

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Obsah 

I. Základní škola ......................................................................................................................... 3 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku .......................... 4 

3. Přehled učebních plánů ................................................................................................... 4 

4. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................ 5 

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí .................................................................... 8 

6. Údaje o vzdělávání žáků ................................................................................................. 8 

7. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................... 10 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ................................ 13 

9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ............................................................... 15 

10. Prezentace školy ........................................................................................................ 18 

11. Výsledky kontrol ....................................................................................................... 20 

12. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................... 20 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů .................... 20 

14. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .................................. 21 

15. Práce na vylepšení prostředí školy a její organizaci .................................................. 22 

16. Závěr .......................................................................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

                                       

I. Základní škola 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 

Sídlo školy: Rosovice 89, 26211 

Charakteristika školy:  Vesnická malotřídní škola v jedné budově s mateřskou školou,                                    

                                      školní družinou a školní jídelnou. Základní škola a Mateřská škola 

                                      Rosovice je spádovou školou pro obce Rosovice, Holšiny a Sychrov. 

Zřizovatel školy:  Obec Rosovice, Rosovice 60, 262 11 

Statutární zástupce:  Mgr. Veronika Procházková 

Emailová adresa: zsams@zsrosovice.cz 

Webová adresa: zsrosovice.cz 

IČO: 70884013 

Školská rada:   Tereza Petrášková , Martin Kobík /rodiče/ 

                          Mgr. Kateřina Sobotková,   Jiří Řehulka /zřizovatel/ 

                          Bc. Kristýna Kubartová, PhDr. Jaroslava Petrová /ped. pracovnice/    

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz
mailto:zsams@zsrosovice.cz
https://zsrosovice.cz/


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Příspěvková organizace (dále „škola“) vykonává činnost základní školy (dále „ZŠ“), mateřské 

školy (dále „MŠ“), školní družiny (dále „družina“) a školní jídelny. 

Ve třech třídách ZŠ se ve školním roce 2023/2024 vzdělávalo 36 žáků prvního až pátého 

ročníku (80 % naplněnost).  

V I. třídě (1.a 2.ročník) byla třídní učitelkou PhDr. Jaroslava Petrová.  

II. třída (3. a 5. ročník) měla za třídní učitelku Mgr. Veroniku Procházkovou a ve III. třídě  

(4. ročník) byla třídní učitelkou Mgr. Lenka Vochosková.  

 

ZŠ eviduje devět žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jednoho žáka s odlišným 

mateřským jazykem, který má částečnou jazykovou bariéru. Všichni tito žáci měli zpracovaný 

plán pedagogické podpory, podle kterého jim pedagogové poskytovali speciálně pedagogickou 

péči. Tři žáci se speciálními vzdělávacími potřebami se vzdělávali s podporou asistentky 

pedagoga.  

Družina měla v jednom oddělení 23 účastníků (92 % naplněnost) zájmového vzdělávání.  

MŠ byla jednotřídní pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let a poskytovala vzdělávání 25 dětem 

(naplněnost 100 %), z nichž bylo jedenáct v posledním povinném ročníku. Čtyři z nich mají 

odklad povinné školní docházky. MŠ eviduje jedno dítě s odlišným mateřským jazykem.  

 

 

3. Přehled učebních plánů  

Vyučování v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku bylo organizováno podle Školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání Tvořivě za poznáním, který vychází z programu Tvořivé školy.  

Mateřská škola pracovala podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

Vše souvisí se vším. 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

Pracovní pozice Počet 

k 30.6.2023 

Počet 

k 30.6.2024 

Počet 

k 31.8.2024 

Pedagogové 

Vychovatelka + asist. pedagoga 

Asistenti pedagoga 

6 

1 

1 

6 

1 

2 

6 

1 

1 

Nepedagogičtí/ZŠ a MŠ (školník, 

uklízečka) 

1 2 2 

Nepedagogičtí/ŠJ 

kuchařka, pomocná kuchařka, 

vedoucí ŠJ) 

3 3 3 

Celkem 12 14 13 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ Stav k 30. 6. 2024 Úvazek 

Ředitelka a třídní učitelka II. třídy Mgr. Veronika Procházková 1,000 

Třídní učitelka I. třídy PhDr. Jaroslava Petrová 1,000 

Třídní učitelka III. třídy Mgr. Lenka Vochosková 1,000 

Učitelka  Mgr. Hana Rejlková 0,500 

Vychovatelka ŠD Lada Kumherová 0,900 

Asistentka pedagoga Lada Kumherová 0,375 

Asistentka pedagoga Eva Poláčková 0,638 

Asistentka pedagoga Markéta Gregorková 0,638 

 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Stav k 30. 6. 2024 Úvazek 

Učitelka  Bc. Kristýna Kubartová 1,000 

Učitelka  Marcela Nacházelová 1,000 

 

Celkový úvazek pedagog. pracovníků ZŠ a MŠ k 30.6. 2024 Úvazek 

Pedagogové ZŠ 3,500 

Pedagogové MŠ 2,000 

Vychovatelka ŠD 0,900 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Asisstentka pedagoga ZŠ 1,651 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci ZŠ a MŠ 

Celkový úvazek – 3,0 

Stav k 30. 6. 2024 Úvazek 

 

Školník Jan Kotrbatý  0,500 

Vedoucí ŠJ  Vladimíra Mužíková 0,500 

Vedoucí kuchařka ŠJ Dana Kilánová 1,000 

Pomocná kuchařka ŠJ Ivana Bečičková 0,500 

Uklízečka Ivana Bečičková 0,500 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ k 30.6.2024 

 do 25 let 

včetně 

do 30 let 

včetně 

31– 40 

včetně 

41 – 50  

včetně 

51 – 60  

včetně 

nad 60 let 

Učitelky 0 0 3 1 2 0 

Vychovatelka 0 0 0 1 0 0 

Asist. pedagoga 0 0 1 1 1 1 

 

 

Stav k 31.8. 2023 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ Stav k 31.8. 2023 Úvazek 

Ředitelka a třídní učitelka I. třídy Mgr. Veronika Procházková 1,000 

Třídní učitelka II. třídy PhDr. Jaroslava Petrová 1,000 

Třídní učitelka III. třídy Mgr. Lenka Vochosková 1,000 

Učitelka  Mgr. Hana Rejlková 0,500 

Vychovatelka ŠD Lada Kumherová 0,900 

Asistentka pedagoga Lada Kumherová 0,375 

Asistentka pedagoga Markéta Gregorková 0,638 

 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Stav k 31.8. 2023 Úvazek 

Učitelka  Bc. Kristýna Kubartová 1,000 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Učitelka  Marcela Nacházelová 1,000 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci ZŠ a MŠ 

Celkový úvazek – 3,0 

Stav k 31.8. 2024 Úvazek 

 

Školník Jan Kotrbatý  0,500 

Vedoucí ŠJ  Vladimíra Mužíková 0,500 

Vedoucí kuchařka ŠJ Dana Kiliánová 1,000 

Pomocná kuchařka ŠJ Ivana Bečičková 0,500 

Uklízečka Ivana Bečičková 0,500 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ k 31.8.2024 

 do 25 let 

včetně 

do 30 let 

včetně 

31– 40 

včetně 

41 – 50 

včetně 

51 – 60 

včetně 

nad 60 let 

Učitelky 0 0 3 2 2 0 

Vychovatelka 0 0 0 1 0 0 

Asistentka 

pedagoga 

0 0 1 1 0 1 

 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (podle z. 563/ 2004 Sb., v platném znění) 

 

Pedagogičtí pracovníci včetně vychovatelek a AP k 30.6.2024 k 31.8.2023 

celkem 10 9 

z nich kvalifikovaných    9 9 

                                                                                                              

                                       

  

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí 

 

Zápis do základní i mateřské školy pro školní rok 2024/2025 se uskutečnil s možností 

elektronického „předzápisu“, který byl spuštěn od 10.3.2024. 

Prezenční zápis do ZŠ se uskutečnil dne 10.4.2024. Ve školním roce 2024/2025 nastoupí do 1. 

ročníku 6 žáků. 

 

Vydaná správní rozhodnutí počet 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do 1. ročníku 6 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky 

Rozhodnutí o dodatečném odkladu 

4 

0 

 

Bilance počtu žáků v ZŠ k 31.8.2023  

Počet dětí odcházejících na 2. stupeň v ZŠ  Dobříš 7 

Počet dětí zapsaných do 1. ročníku 6 

                         

6. Údaje o vzdělávání žáků 

Žáci se vyučovali ve třech třídách: I. třída –  1 .a 2. ročník 

                                                        II. třída – 3. a 5. ročník  

                                                        III. třída –4. ročník 

Průměrný počet žáků v ročníku byl 8. Průměrný počet žáků v třídě byl 13,33. 

Celkový počet zameškaných hodin činil hodin, v průměru na žáka  hodin. Ve  školním roce 

2023 / 2024 prospělo s vyznamenáním 31 žáků, 5 žáků prospělo. 

Ve školním roce 2023 / 2024 byli vyučováni  

v prvním ročníku 

• 2 žáci s 3. stupněm podpůrného opatření, kteří pracovali s asistenty pedagoga  

ve čtvrtém ročníku  

• 1 žák s 3. stupněm podpůrného opatření, který pracoval s asistentem pedagoga  

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

• 1 žák s odlišným mateřským jazykem (UKR).                                               

Výuka v malotřídní škole s nižším počtem žáků ve třídě umožňuje mít k žákům individuální 

přístup a je proto vhodná i pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SPU či jiné 

znevýhodnění, žáci nadaní a mimořádně nadaní). Významná je také možnost spolupráce žáků 

napříč spojenými ročníky a pomoc starších žáků mladším. 

Mimoškolní aktivity jsou soustředěny do školní družiny a  zájmových kroužků. 

 

Školní družina  

Školní družina letos pracovala v jednom oddělení. Vychovatelkou školní družiny byla L. 

Kumherová. Do družiny bylo zapsáno v září 25 dětí z 1. – 5. ročníku, po odstěhování dvou 

žákyní se v pololetí počet snížil na 23. 

Účastníci zájmového vzdělávání se ve školní družině zapojili do mnoha aktivit /viz Příloha č. 

2/ 

Zájmové kroužky 

V letošním školním roce si mohli naši žáci vybrat z pestré nabídky zájmových kroužků: 

• Dramatický kroužek /M. Gregorková/ 

• Keramický kroužek /M. Gregorková, K. Kubartová/ 

• Robotický kroužek  /L. Vochosková/ 

• Logopedický kroužek /J. Petrová/ 

• Hasičský kroužek /M. Kubík, J. Gregorek/ 

• Environmentální kroužek – Strážci lesa /K. Bodnárová/  

 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Šablony OP JAK   

Díky finančnímu příspěvku z Šablon OP JAK bylo možné v tomto školním roce pořídit značné 

množství pomůcek pro realizaci inovativního vzdělávání. Ve škole přibyly tablety s programem 

Iškolička, robotické hračky a programovatelné stavebnice. Rovněž byly zakoupeny pomůcky 

na tělesnou výchovu, včetně nových míčů, překážkových drah, košů na basketbal apod.  Po celý 

školní rok byly realizovány projektové dny, zaměřené na mezipředmětové vztahy a inovativní 

vzdělávání žáků. 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

 

„Nejúčinnější a nejlevnější prevencí je zdravá výchova dětí v rodině a ve škole.“ 

MŠMT 

 

V průběhu školního roku 2023/24 se naše škola soustředila zejména na  

1. prevenci rizikového chování  

2. zajištění podpory dětí a žáků  

• ze sociálně znevýhodněného prostředí,  

• se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně žáků nadaných  

• s odlišným mateřským jazykem. 

 

Hlavní cíle školního poradenského pracoviště stanovené programem pro rok 2023/2024 

směřovaly k poskytování poradenských služeb žákům, učitelům i jejich rodičům. 

Během školního roku probíhaly konzultace s pedagogy související s výukovými i výchovnými 

problémy žáků. Třídní učitelé se podíleli na přípravě dokumentů: zprávy pro PPP ze ZŠ, MŠ, 

vyhodnocení podpůrných opatření, tvorba individuálního vzdělávacího plánu nebo projednání 

nových doporučení. Průběžně byla sledována platnost doporučení v pedagogicko 

psychologické poradně z důvodu následných kontrolních vyšetření žáků. 

Probíhaly pravidelné konzultace s pracovníky pedagogicko-psychologické poradny při 

stanovování doporučení a vyhodnocování podpůrných opatření. Proběhly dvě návštěvy 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

pracovnice PPP – v MŠ i ZŠ i osobní náslech ve výuce pracovnice SPC s konzultacemi a 

konkrétním zaměřením na výukové problémy jednotlivých žáků. 

Společně s třídními učiteli bylo projednáváno poskytování podpůrných opatření žákům týkající 

se pedagogické intervence. Byly stanoveny konkrétní cíle a úkoly, jak se žákem  pracovat, aby 

bylo podpůrné opatření efektivní. Dle zpracovaných odpůrných opatření pro jednotlivé žáky, 

bylo vyhotoveno hodnocení těchto opatření ve spolupráci se zákonnými zástupci. 

Speciální pedagog – logoped  

Vybraným dětem s logopedickou vadou byla poskytována každotýdenní péče speciálním 

pedagogem se státní zkouškou z oboru logopedie. Důraz v logopedické péči byl kladen i na 

pravidelný nácvik v domácím prostředí, logoped úzce spolupracoval se zákonným zástupcem 

formou emailové i osobní konzultace.  

Nejčastější vadou řeči dětí v péči logopeda je vadná výslovnost sykavek, rotacismus a 

rotacismus bohemicus, jedná se o opožděný vývoji řeči a nedostatečně rozvinutou slovní 

zásobu. Během školního roku byla péče o tyto děti i součástí jazykové výchovy ve výuce a u 

jedné žákyně došlo k mimořádnému zlepšení. 

Škola má zpracovaný Školní preventivní program, který mimo jiné zahrnuje: 

• Strategii předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a dalším projevům rizikového chování 

• Postup při řešení záškoláctví 

• Postup při krádeži a vandalismu 

• Postup při výskytu nebo užití alkoholu a návykových látek ve škole 

• Postup při konzumaci tabákových výrobků včetně nikotinových sáčků ve škole. 

 

Preventivní aktivity škola zaměřila na následující oblasti: 

• Oblast lidských aktivit a problémů životního prostředí 

o Sběr recyklovatelných surovin a jejich využití při Vv, Pč 

o Projekt Les ve škole 

o Celoroční projekt – Recyklohraní 

o Tonda obal na cestách – Učíme se třídit odpad 

o Školní cyklovýlet  - Pičín ( turnaj ve vybíjené, 4. a 5. ročník) 

o Zdobení vánočního stromu zvířátkům  

o Výroba a instalace ptačích budek na školní zahradě 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

o Umístění a pozorování života v hmyzím hotelu 

o Projektové dny, zaměřené na EVVO  (Den Země, Světový den včel, Světový 

den vody) 

o Exkurze (Den s lesníkem, Tajuplný les, Voda a život)                                  

                      

• Oblast zdraví a výchovy ke zdravému životu 

o Projekt Ovoce a zelenina do škol 

o Projekt Mléko do škol 

o Zdravá pětka 

o Dodržování pitného režimu a jídel v souladu se zásadami zdravé výživy 

o Plavecký výcvik – Příbram 

o Bruslařský výcvik – Příbram 

o Projekt 10 000 kroků pro školy - Dejte chůzi šanci! 

o Škola v přírodě na Staré Živohošti 

o Netradiční výuka tělocviku – Projekt trenéři do škol 

o Všímavec – relaxační chvilky zaměřené na wellbeing 

o Mojráček – čtvrtletník inspirujících příběhů, podněcujících vzájemné 

porozumění 

o Nástěnka s užitečnými radami pro rodiče s informačními letáky Centra Locika  

 

• Oblast bezpečnosti  

o Cyklistický výlet 4. - 5. ročníku do Pičína 

o IZS + KVVV Praha – ukázka techniky, beseda a seskok parašutistů na 

fotbalovém hřišti v Pičíně 

                                                                       

• Oblast rizikového chování ve školním prostředí 

o Pravidelně realizované třídnické hodiny, zaměřené na  následující témata:  

o Šikana 

o Kyberšikana 

o Bezpečné chování a ochrana zdraví  

o Klima třídy 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

o Pozitivní sebepojetí - wellbeing 

o Vzájemné vztahy ve třídě 

o Závislosti a škodlivost návykových látek, včetně nikotinových sáčků 

 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Přehled školení za 1. a 2. pololetí 

29. 8. 2023 H-edu Robotika s Emmou       Mgr.  Lenka Vochosková 

31. 8. 2023 Formativní hodnocení Mgr. Lenka Vochosková 

Mgr. Hana Rejlková 

Mgr. Veronika Procházková 

PhDr. Jaroslava Petrová 

Lada Kumherová 

Bc. Kristýna Kubartová 

Marcela Nacházelová 

  5. 9. 2023 Šablony – konzultace hromadná Mgr. Veronika Procházková 

Markéta Gregorková 

12. 9. 2023 Digitální čtenářská dílna Mgr. Veronika Procházková 

14. 9. 2023 Informatika s Emilem pro MŠ Marcela Nacházelová 

21.9.-22.9.2023 Dvoudenní školení Wow English Mgr. Lenka Vochosková 

Mgr. Hana Rejlková 

3.10. 2023 Google Work Space Mgr. Lenka Vochosková 

10.10. 2023 Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 

gramotnost / Zábavné vyučování na 1. 

stupni ZŠ  

Mgr. Veronika Procházková 

10.10. 2023 Nová škola s.r.o. – pilotáž Objevujeme 

informatiku 

Mgr. Lenka Vochosková 

12.10. a 19.10. 

2023 

Školení Beebot a Ozobot Mgr. Lenka Vochosková 

18.10. 2023 H-edu Robotika s Emmou Markéta Gregorková 

Eva Poláčková 

1.11.2023 Markétina dopravní výchova Bc. Kristýna Kubartová 

2.11.2023 3. a 4. sada knihovničky Amos PhDr. Jaroslava Petrová 

Mgr. Veronika Procházková 

7.11. 2023 Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 

gramotnost / Zábavné vyučování na 1. 

stupni ZŠ 

PhDr. Jaroslava Petrová 

 

13.11.2023 Revize RVP digit. technologie Mgr. Lenka Vochosková 

Mgr. Veronika Procházková 

15.11.2023 Canva pro školy Mgr. Veronika Procházková 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

23.11.2023 Využití 3 D tisku Mgr. Lenka Vochosková 

27. a 28. 11. 

2023 

Živý sešit H-edu Mgr. Veronika Procházková 

30.11.2023 Instagram pro školy Markéta Gregorková 

5. a 6. 1. 2024 

 

Školka v pohybu Marcela Nacházelová 

17.1.2024 Jak učit Vlastivědu a Přírodovědu tak, 

aby žáky bavila? 

Mgr. Veronika Procházková 

22.1.2024 Odborný panel - Pojďme společně hledat 

cestu k formativnímu hodnocení 

Mgr. Veronika Procházková 

31.1.2024 Obsluha nového interaktivního displeje  MŠ, Mgr. H. Rejlková, K. 

Kubartová, Mgr. V. 

Procházková 

2. pololetí   

2. a 3. 2. 2024 Školka v pohybu Marcela Nacházelová 

8.2.2024 Umělá inteligence  Všichni 

26.2. 2024 Digitální kompetence a čtenářské lekce 

17-18.30 hod. 

PhDr. Jaroslava Petrová 

29.2.2024 FIE –Úvod do Feursteinova 

instrumentálního obohacování  

Mgr. Veronika Procházková 

9. 3. 2024 Školka v pohybu Marcela Nacházelová 

11.3. 2024 Studium pro asistenty pedagoga - 

začátek 

Markéta Gregorková 

13.3. 2024 Průvodce inspirací a her pro 

vychovatelky 

Lada Kumherová 

26.3.2024 Psychohygiena pro vychovatelky 

školních družin a klubů 

Lada Kumherová 

11.4.2024 FIE –Pilíře zkušenosti 

zprostředkovaného učení  

Mgr. Veronika Procházková 

24.4. 2024 Hry o ctnostech a lásce k planetě Lada Kumherová 

7.5.2024 Moderní pedagogické postupy v 

mateřské škole - inspirace v Montessori 

Marcela Nacházelová 

9.5.2024 FIE –Podporou kognitivních funkcí k 

rozvoji schopností řešit školní úlohy  

PhDr. Jaroslava Petrová 

15.5.2024 Rozvoj klíčových kompetencí se žížalou Lada Kumherová 

16. a 17.5. 2024 Watts English Liberec Mgr. Veronika Procházková 

22.5.2024 Dobře naplánovaná školní družina Lada Kumherová 

23.5.2024 FIE – Emoce a řeč  Mgr. Veronika Procházková 

PhDr. Jaroslava Petrová 

5.6.2024 Táborový program - Pohádkové 

dobrodružství s princem Martinem 

Lada Kumherová 

6.6.2024 Praktický úvod do umělé inteligence (AI 

dětem a NPI ČR) 

Mgr. Veronika Procházková 

12.6.2024 Rozvoj klíčových kompetencí s žábou Lada Kumherová 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

17.6. 2024 Jablko, jak ho možná (ne)znáte – využití 

integrované tematické výuky pro rozvoj 

digitální kompetence žáků na 1. stupni 

ZŠ 

Mgr. Veronika Procházková 

18.6. 2024 Zavádění formativního hodnocení do 

praxe 

Mgr. Veronika Procházková 

PhDr. Jaroslava Petrová 

 

 

 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků  

 Školení VIS – modul Banka, Strava, 

Sklad 

V. Mužíková 

 Hygienické minimum D. Kiliánová, I. Bečičková, 

V. Mužíková 

 

                                     

9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti  

 

Měsíc Druh aktivity Zaměření 

Září Ukázka záchranářských psů EV, OSV 

 Projekt Veselé hrátky s lesními zvířátky EV, OSV 

 Draci v ŠD a MŠ MKV, OSV 

Říjen Začátek bruslení  OSV 

 Drakiáda EV 

 Lesní pedagogika EV 

 Exkurze do ZOO Praha MKV 

Listopad Komunitní setkání - Halloween VDO 

 Exkurze do Hornického muzea – Archeologem snadno a 

rychle, Příběhy starých věcí  

OSV 

 Čechova stodola OSV, VDO 

 Den pro školu – návštěva odborníka z praxe VDO, MKV 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

 Halloween, Dušičky a sv. Martin- celoškolní projekt 

(Inovativní vzdělávání) 

OSV,VDO 

 Komunitní setkání - Večerní průvod za sv. Martinem s 

lucerničkami 

OSV 

 Tonda obal EV 

Prosinec Vánoční jarmark s vystoupením žáků  OSV, VDO 

 Polytechnická výchova – výroba krmítek OSV 

 Čertovská nadílka  OSV 

 Adventní výlet za českými pověstmi v Muzeu Hudby a 

procházka Starým Městem pražským  

OSV, VDO 

 Malování do sněhu - ŠD OSV 

 Projektový den – Lidové vánoční tradice - C OSV, VDO 

 Strojení vánočního stromu zvířatům v lese a oslava 

zimního slunovratu, koleda po vsi 

EV, OSV, VDO 

 Zpívání v kostele ( ve spolupráci se spolkem Pohoda) OSV, VDO 

 Program Včelka a výroba vánočních svíček EV 

 Návštěva lední revue Vánoční příběh VDO 

Leden Projektový den Zimní sporty - celoškolní projekt 

(Inovativní vzdělávání) 

OSV,VDO,VMEGS 

 Projekt Tři králové - ŠD  

 Malá technická univerzita – Malý architekt (Inovativní 

vzdělávání v MŠ) 

 

 Projekt Jak pan Zdravíčko vyhnal bacily - ŠD OSV, EV 

 Bojovka Karlík a ztracení mazlíčci - ŠD  

Únor Začátek plavání OSV 

 Exkurze do království železnic OSV 

 Masopustní tradice - celoškolní projekt (Inovativní 

vzdělávání) 

OSV, VDO 

 Zdravá Pětka – zásady zdravé výživy EV, OSV 

 Exkurze do ČT - ŠD OSV, VDO, MEV 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

 Malá technická univerzita - Malý inženýr (Inovativní 

vzdělávání v MŠ) 

OSV 

Březen Lesní pedagogika EV, OSV 

 Projektový den – Mezinárodní den matematiky OSV 

 Projektový den Velikonoce - celoškolní projekt 

(Inovativní vzdělávání) 

OSV, VDO 

 Vítání jara – ŠD a MŠ  

 Světový den vody – Voda pro mír OSV, VDO, EV 

 Malá technická univerzita – Stavitel mostů (Inovativní 

vzdělávání v MŠ) 

OSV 

 Komunitní setkání - Velikonoční dílny s rodiči  OSV, VDO 

Duben Škola v přírodě OSV, VDO 

 Trenéři ve škole OSV 

 Den Země – projektový den  

 Probouzení lesa  EV 

 Malá technická univerzita – Stavitel věží  (Inovativní 

vzdělávání v MŠ) 

OSV 

 Divadlo Příbram OSV, MV 

 Čarodějnický týden OSV,VDO,VMEGS 

Květen Beseda se spisovatelkou OSV, VDO, MEV 

 Projekt Zvířátka na statku EV, OSV 

 Mc Donald´s Cup OSV 

 IZS Pičín OSV, VDO 

 Logohrátky Slávka Boury - MŠ OSV 

 Projekt Světový den včel - ŠD EV, OSV 

 Malá technická univerzita – Malý Vodohospodář 

(Inovativní vzdělávání v MŠ) 

OSV 

 Série čtyř schůzek s budoucími prvňáčky a jejich rodiči OSV 

Červen Den dětí a zábavné učení - celoškolní projekt (Inovativní 

vzdělávání) 

OSV  

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

 Projekt – Putování za pokladem ŠD OSV, VDO 

 Exkurze na Zámek Dobříš  EV 

 Projekt  Putování za zvířátky - ŠD EV, OSV 

 Atletický závod Podbrďátka  EV, OSV 

 Divadelní festival Dobříš OSV, VDO, MEV 

 Zahradní slavnost a pasování na prvňáky. Komunitní 

setkání s rodiči a veřejností. 

OSV, VDO 

 Vybíjená Pičín    OSV 

 

Význam zkratek průřezových témat: 

• Osobnostní a sociální výchova (OSV)  

 

• Výchova demokratického občana (VDO) 

 

• Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech ( VMEGS) 

 

• Multikulturní výchova (MKV) 

 

• Enviromentální výchova (EV) 

 

• Mediální výchova (MV) 

                                                                                               

10. Prezentace školy  

Škola se prezentovala na svých nových webových stránkách  www.zsrosovice.cz i školní 

vývěsce, kde pravidelně aktualizovala informace o škole, nabídky a přehledy akcí. 

Jako hlavní komunikační prostředek sloužila aplikace Škola OnLine, díky které byli rodiče 

informováni o všech důležitých aktivitách a dění ve škole, včetně informací o denním rozvrhu, 

domácích úkolech, přehledu probíraného učiva, chystaných prověrkách a školních projektech. 

Prostřednictvím této aplikace byli rovněž průběžně informováni o prospěchu dětí (elektronická 

žákovská knížka) a mohli zde omlouvat jejich absenci. 

mailto:zsams@zsrosovice.cz
http://www.zsrosovice.cz/


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Škola získala v letošním školním roce certifikát Rodiče vítání, díky kterému byla zařazena do 

sítě škol, ve kterých panuje mezi rodiči a učiteli důvěra i partnerství. Jsme si vědomi toho, že 

dobré vztahy mezi rodinou a školou vedou ke spokojeným žákům a jejich dobrým výsledkům.  

Základní škola i mateřská škola se snaží být otevřené vůči veřejnosti a proto je možné kdykoli 

po domluvě nahlédnout do výuky. Samozřejmostí je Den otevřených dveří, díky němuž se do 

naší školy přihlásili dva budoucí prvňáčci z okolních obcí.  

Aby byl přechod mezi mateřskou a základní školou pro děti co nejsnazší, snažili jsme se 

v průběhu celého školního roku pořádat společné aktivity a umožnili jsme dětem z mateřské 

školy nahlédnout do výuky našich školáků. Rovněž jsme uspořádali nově společná setkání mezi 

pedagogy základní školy a budoucími prvňáčky s jejich zákonnými zástupci. Během těchto 

schůzek si děti trénovaly rozvoj grafomotoriky a jemné motoriky a čtenářské a matematické 

pregramotnosti. Setkání měla velký úspěch u dětí i jejich rodičů. 

Mateřská škola začala úzce spolupracovat se spolkem Sokol v rámci projektu Se Sokolem do 

života a může se pochlubit rovněž certifikátem Školka v pohybu. Paní učitelky z naší školky 

prochází pravidelným školením v různých pohybových oblastech v délce 40 hodin. S dětmi se 

ve školce cvičí dětská jóga, probíhá všestranná pohybová příprava, nechybí taneční oblast, 

která obsahuje i dramatické prvky a improvizační techniky. Paní učitelky byly proškoleny v 

oblasti zdravotní tělesné výchovy s prvky fyzioterapie. Všechny tyto aktivity jsou propojeny 

do vzdělávacích témat během roku. Celý projekt vychází z letitých zkušeností z 1.mateřské 

pohybové školky. Spojujeme pohyb s vzdělávací nabídkou dle RVP PV a to vše hravou 

zážitkovou formou pro malé neposedy.  

Naše škola se představila při nejrůznějších akcích určených rodičům i veřejnosti  - podzimní 

a jarní výtvarné dílny (ve spolupráci s z.s. Bublinky z Rosovic) , vánoční jarmark 

s vystoupením dětí, zpívání v kostele, účast na Divadelním festivalu Dobříš. V závěru školního 

roku se uskutečnilo na zahradě školy komunitní setkání s rodiči, prarodiči i místními občany u 

příležitosti Zahradní slavnosti, na které byli slavnostně pasováni prvňáčci na čtenáře. Škola 

rozloučila s žáky pátých ročníků a zároveň uvítala nově nastupující prvňáčky. Slavnost byla 

spoluorganizována spolkem Veselá rodina, který pro děti připravil zábavný animační program.  

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Škola se dále prezentovala na veřejnosti ve zpravodajském občasníku pro Rosovice, Holšiny a 

Sychrov „Život v naší obci“ informacemi o proběhlých i plánovaných aktivitách. 

Kromě příspěvků do místního zpravodaje škola vydává svůj vlastní časopis s názvem 

Rosomáček, který je mezi dětmi i jejich rodiči velmi populární. 

11. Výsledky kontrol  

V březnu byla ve škole provedena kontrola Okresní hygienickou stanicí v Příbrami – nebyly 

zjištěny žádné nedostatky.    

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 Viz Příloha č. 3  

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Škola ve spolupráci se zřizovatelem čerpala dotaci ve výši 399 960,90 Kč (finanční prostředky 

EU s 20 % spoluúčastí obce) v rámci spolupráce s MAS Brdy – Vltava z Programu rozvoje 

venkova - Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje. Z dotace bylo pořízeno vybavení učebny 1. třídy ZŠ (školní nábytek, interaktivní 

dotykový displej), nové židličky do školní jídelny a interaktivní dotykový displej do učebny 

MŠ. 

Dále škola čerpala dotační prostředky ve výši 810 311 Kč z Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro 

MŠ a ZŠ I, které mají za cíl přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání 

pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních 

metod výuky. Za pomoci těchto prostředků bylo realizováno inovativní vzdělávání žáků ZŠ 

(projektové dny, kroužek robotiky, běžná výuka) i dětí v MŠ (Malá technická univerzita, výuka 

AJ pro předškoláky). Bylo možné kompletně obměnit počítačovou pracovnu díky nákupu 

repasovaných notebooků (20 ks) a nových tabletů s ochrannými pouzdry (12 ks). 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

V průběhu školního roku 2023/2024 se škola opět aktivně zapojila do projektu W4W: Obědy 

pro děti, který realizovala obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. a 

který pomáhá rodičům s dětmi, jež se ocitli v tíživé životní situaci, ale aktivně přistupují 

k řešení svých problémů. Díky tomuto projektu měly 2 žákyně naší školy obědy zdarma. 

Další aktivní spolupráce byla navázána s o.p.s. Etela, která se zabývá podporou a ochranou 

osob mladších osmnácti let s přihlédnutím k jejich sociálnímu zázemí. Tato společnost poskytla 

našim dvěma žákyním finanční prostředky na pořízení pomůcek a úhradu školních akcí a 

výletů. 

 

14. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Spolupráce se zřizovatelem – vybavení školy, opravy, spolupráce při školních projektech, 

řešení provozních i personálních problémů. 

Spolupráce s MAS Brdy – Vltava v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Dobříš II“  

Spolupráce s občanskými sdruženími Společná pohoda– společně organizované akce pro 

žáky i veřejnost /jarmark, vánoční koncert/. 

Zprávy o činnosti školy do místního zpravodaje. 

Spolupráce s okolními malotřídkami – sportovní akce 

Ve spolupráci se ZŠ a MŠ Pičín zajistila naše škola jeden měsíc provozu mateřské školy. 

Prvních čtrnáct dní  na začátku července byla možnost umístit děti do MŠ Pičín a poslední týden 

prázdnin do MŠ Rosovice. 

Spolupráce s plně organizovanými školami, na které žáci přestupují /ZŠ Dobříš/. 

Spolupráce s SDH Holšiny a Rosovice a SDH Dobříš / společné akce/   

Spolupráce se Zemědělským družstvem Rosovice /exkurze,sponzorství/  

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Spolupráce s MAS Brdy – Vltava v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Dobříš II“  

15. Práce na vylepšení prostředí školy a její organizaci 

V průběhu školního roku 2023/24 byly provedeny následující opravy a rekonstrukce: 

- výměna linolea ve ŠJ a v malé třídě MŠ 

- vybourání příčky v malé třídě MŠ 

- vymalování všech prostor MŠ 

- výměna koberce v MŠ 

- oprava a nátěry prvků na zahradě mateřské školy 

- výměna nevyhovujících zářivek ve třídách a instalace světel do sklepních prostor, kde 

se nachází keramická dílna 

- instalace nového dotykového displeje do MŠ 

16. Závěr 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 

15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

V Rosovicích dne  27. 8. 2024                                      Vypracovala :  Mgr. Veronika Procházková 

 

Příloha č. 1  Výroční zpráva mateřské školy 

Příloha č.2  Hodnocení obsahu činnosti školní družiny 

Příloha č. 3  Základní údaje o hospodaření školy 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2023 -2024 

 

Výroční zpráva byla schválena :   Pedagogickou radou dne   29.8.2024 

                                                          Školskou radou dne          ………………. 

                                                          Zastupitelstvem obce dne   .…………….. 

mailto:zsams@zsrosovice.cz

